Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКАРЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

J  0. ft Л. 2024 г.

г. Назрань

jy0 / 2—

О проведении акции

«Тотальный диктант по русскому языку» в 2024 году

В целях популяризации изучения русского языка, привлечения

внимания СМИ и общественности к проблемам образования населения

п р и к а з ы в а ю :

1. Ректору ГБУ ДПО «Институт повышения квалификация

работников образования Республики Ингушетия»:

1.1. организовать работу по проведении на территории республики

акции «Тотальный диктант по русскому языку» (далее -  Тотальный

диктант);

1.2. определить регионального координатора для организации

соответствующей работы.

2. Начальникам управлений образования муниципальных районов и

городских округов:

-  в срок до 3 апреля 2024 года определить в каждом муниципальном

округе площадки для проведения Тотального диктанта;

-  довести до сведения руководителей общеобразовательных

организаций информацию о местах и времени проведения Тотального

диктанта;

-  организовать проверку работ по окончанию Тотального диктанта;

-  результаты проверки представить в адрес регионального

координатора 22 апреля 2024 года.

3. Региональному оператору Тотального направить информацию о

проведении и итогах акции в адрес федерального координатора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия
З.С. Падиеву.

(

Министр Э.И. Бокова